



## МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

## от 7 декабря 2022 года N 1345

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области пожарной безопасности при осуществлении федерального государственного пожарного надзора органами государственного пожарного надзора на 2023 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. N 990, подпунктом "б" пункта 22 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. N 290,

## предлагаю:

1. Утвердить прилагаемую\* <u>Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области пожарной безопасности при осуществлении федерального государственного пожарного надзора органами государственного пожарного надзора на 2023 год.</u>

2. Контроль за реализацией Программы, указанной в <u>пункте 1 настоящего распоряжения</u>, возложить на директора Департамента надзорной деятельности и профилактической работы Р.Ш.Еникеева.

Заместитель Министра - главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору А.М.Супруновский

Электронный текст документа подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: Официальный сайт МЧС России www.mchs.gov.ru по состоянию на 15.12.2022

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области пожарной безопасности при осуществлении федерального государственного пожарного надзора органами государственного пожарного надзора на 2023 год (Источник: ИСС "КОДЕКС")

\_\_\_\_\_



<sup>\*</sup> Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.





Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс» предоставлен сайтом <u>www.proinfosoft.ru</u>

